

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

A **ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações e Decreto Municipal nº 10 de 05 de março de 2015 que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MATERIAIS: TOLDOS, MESAS E CADEIRAS E SERVIÇOS DE APOIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.033/2021-PE para registro de preços, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 001/2021 - GAB) a ata de registro de preços nº 0806.02/2021 (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0806.02/2021

01. RAZÃO SOCIAL: E.C. PRODUÇÕES LTDA

CNPJ: 17.746.954/0001-40

ENDEREÇO: Rua Francisco Veras, nº 92, Bairro Nova Betânia, Reriutaba/CE - CEP: 62.260-000

E-MAIL: e.c.producoes@hotmail.com

FONE: (88) 99976-0087 / 99982-0029


LOTE 01 - TOLDOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 10x10 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca	DIÁRIA	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00
02	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca	DIÁRIA	150	R\$ 360,00	R\$ 54.000,00
03	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca	DIÁRIA	75	R\$ 270,00	R\$ 20.250,00
TOTAL					R\$ 99.250,00

LOTE 02 - MAT. DIVERSOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	MESAS: Locação de mesas plásticas resistente ou proprileno na cor branca, empilhavel, contendo no mínimo 70 cm de largura com capacidade para 60kg, devendo ser colocada e retiradas pela contratada	DIÁRIA	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
02	CADEIRAS: Locação de cadeiras plásticas, sem braço, com capacidade mínima para 120 kg, que devem ser colocadas e retiradas pela contratada	DIÁRIA	450	R\$ 1,70	R\$ 765,00
TOTAL					R\$ 1.115,00

LOTE 03 - APOIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO: Serviços de equipe de apoio uniformizada para a realização dos serviços gerais, tais como isolamento de ruas de acesso, áreas reservadas, carregamento e descarregamento de equipamentos.	DIÁRIA	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
TOTAL					R\$ 19.500,00

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/RATIFICADO DE R\$ 119.865,00 (CENTO E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

Ibiapina - CE, 14 de Setembro de 2021.


DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO